1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND       Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm

65 năm ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh (15/6/1957 - 15/6/2022

và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh (28/5/2007 - 28/5/2022)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 21/3/2022 của Ban Chỉ đạo tổ chức

các ngày lễ lớn cấp tỉnh, giai đoạn 2022 - 2025 về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm

65 năm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh (15/6/1957 - 15/6/2022) và 15 năm thành lập

thành phố Hà Tĩnh (28/5/2007 - 28/5/2022);

Theo đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số

372/SVHTTDL-QLVH ngày 5/4/2022 (sau khi thống nhất với các sở, ban, ngành,

đơn vị liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ

về thăm Hà Tĩnh (15/6/1957 - 15/6/2022) và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh

(28/5/2007 - 28/5/2022), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

A. TRƯỞNG BAN: Ông Võ Trọng Hải, PBT Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

B. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN

1. Ông Lê Ngọc Châu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Ông Bùi Xuân Thập, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

3. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh;

Kính mời các đồng chí sau cùng tham gia làm Phó Trưởng Ban:

- Ông Hà Văn Hùng, Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Trần Nhật Tân, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

C. THÀNH VIÊN

1. Ông Lê Khắc Thuyết, Giám đốc Công an tỉnh;

2. Ông Lê Hồng Nhân, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

3. Ông Nguyễn Như Dũng, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

4. Ông Trịnh Văn Ngọc, Giám đốc Sở Tài chính;

5. Bà Đặng Thị Quỳnh Diệp, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Lê Thành Đông, Bí thư Tỉnh đoàn Hà Tĩnh;

2

7. Ông Nguyễn Tuấn, Quyền Giám đốc Sở Y tế;

8. Ông Đậu Tùng Lâm, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Ông Nguyễn Công Thành, Tổng Biên tập Báo Hà Tĩnh;

10. Ông Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Đài PT&TH tỉnh;

11. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

12. Ông Trần Xuân Lương, Phó Giám đốc Sở VHTT&DL;

13. Ông Trần Nam Phong, Chủ tịch Hội Liên hiệp VHNT tỉnh;

14. Ông Nguyễn Xuân Hải, Chủ tịch Hội nhà báo Hà Tĩnh;

15. Ông Nguyễn Phúc Phong, Giám đốc Điện lực Hà Tĩnh;

16. Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng KG-VX, Văn phòng UBND tỉnh;

17. Ông Nguyễn Tùng Lĩnh, Trưởng phòng QLVH, Sở VHTTDL;

18. Ông Đậu Khoa Toàn, Giám đốc Bảo tàng tỉnh;

19. Bà Nguyễn Thị Cẩm, Phó Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (làm nhiệm vụ cơ quan thường trực của

Ban Tổ chức), UBND thành phố Hà Tĩnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành,

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm

ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh theo đúng

kế hoạch và quy định.

- Tổ chức triển khai, thực hiện các hoạt động kỷ niệm 65 năm Bác Hồ về

thăm Hà Tĩnh và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh đảm bảo mục đích, yêu

cầu, thiết thực, hiệu quả, theo đúng Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 21/3/2022

của Ban Chỉ đạo tổ chức các ngày lễ lớn cấp tỉnh.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan; Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh và các

thành viên có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND thành phố Hà Tĩnh;

- Chánh, Phó VP/UB;

- Lưu: VT, VX.

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                         CHỦ TỊCH

                         Võ Trọng Hải

3

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2022-04-05T15:22:20+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2022-04-08T09:06:29+0700

		2022-04-08T09:48:58+0700

		2022-04-08T09:49:00+0700

		2022-04-08T09:49:00+0700